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Amnionhinnor, ansvarfördelning mellan hornhinnebanken 
vid S:t Eriks ögonsjukhus och Uddevalla sjukhus 
 
Sammanfattning/syfte 
Detta avtal reglerar förvaring av amnionhinnor vid Uddevalla sjukhus, NU-sjukvården, som 

en distansdepå till S:t Eriks ögonsjukhus. Amnionhinnor kommer som tidigare att beställas 

från S:t Eriks ögonsjukhus och förvaras på Vävnadsinrättningen för ben (Benbanken), 

Centraloperation, Uddevalla sjukhus. 

 

 

Följande rutiner gäller för hanteringen av amnionhinnor vid ögonkliniken, Uddevalla 

sjukhus: 

 

1. Beställning /mottagande  

 

Sektionsledare på ögonoperation, Uddevalla sjukhus ringer S:t Eriks ögonsjukhus och 

beställer antal och storlek, oftast tre stycken. S:t Eriks meddelar ögonoperation när 

leveransen är skickad. Personal på ögonoperation tar emot leveransen, undertecknar 

mottagandet och levererar transplantaten till Benbanken för förvaring. 

 

2. Spårbarhet  

 

Vid användning hämtas transplantatet från Benbanken av personal från ögonoperation. 

 

De ansvarar också för att registrera datum, beteckning samt vilken patient som fått 

transplantatet i särskild pärm,”Amnionpärmen”, som finns på ögonoperation. Registrering i 

mottagarens journal ansvarar sektionsledare på ögonoperation för. 

 

3. Hållbarhet 

 

Sektionsledare på ögonoperation registrerar i särskild pärm, ”Amnionpärmen”, beteckning 

och utgångsdatum vid leverans samt kontrollerar utgångsdatum för de transplantat vi har 

förvarade på ”benbanken” varje månad. 
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4. Rapportering till S:t Eriks 

 

Efter användning av ett transplantat rapporteras det direkt till S:t Eriks ögonsjukhus. Det 

registreras i särskild rapport. Sektionsledare på ögonoperation ansvarar för egenkontroller av 

amnionvävnader 1 ggr/månad. Rapport till S:t Eriks vid kassering av ej använda 

transplantat.  

 

5. Förvaring 

 

Sektionsledare på Centraloperation samt en operationssköterska är ”benbanksansvariga” på 

Uddevalla sjukhus. Frysskåpet håller en temperatur på -74 grader. En skrivare är kopplad till 

frysen med veckotidsmätning, en tidstrissa som byts ut manuellt varje måndag. Frysen har 

en larmgräns på – 65 grader då hörs en larmsignal som också är kopplad till medicintekniska 

avdelningen. Avtal finns med laboratoriemedicin, som också har en frys som kan användas 

vid eventuellt haveri. Benbanken ansvarar för egenkontroll av frysen genom 

temperaturövervakning med s.k. tidstrissa och att det finns tydligt markerat var i frysen de 

olika vävnaderna ska förvaras. 
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